UBND TỈNH GIA LAI
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-KHTC Gia Lai, ngày       tháng 11 năm 2023
V/v triển khai Thông tư số

22/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023
của Bộ trưởng Bộ Y tế về giá dịch
vụ khám bệnh, chữa bệnh BHYT

Kính gửi:
- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có ký hợp đồng
khám bệnh, chữa bệnh BHYT trên địa bàn tỉnh;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh.

Ngày 17/11/2023, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số 22/2023/TT-

BYT quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế giữa
các bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán
chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp (gửi kèm).

Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 17/11/2023, thay thế Thông tư
số 39/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định thống
nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế giữa các bệnh viện cùng
hạn trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh,
chữa bệnh bảo hiểm y tế trong một số trường hợp và Thông tư số 13/2019-TT-
BYT ngày 05/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của
Thông tư số 39/2018/TT-BYT.

Sở Y tế đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh có ký hợp đồng khám
bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế trên địa bàn tỉnh tổ chức nghiên cứu, phổ biến,
quán triệt và triển khai thực hiện theo đúng quy định. Tiếp tục thực hiện nghiêm
các quy định về chuyên môn, thực hiện đồng bộ các giải pháp để nâng cao chất
lượng dịch vụ.

Kính đề nghị Bảo hiểm xã hội tỉnh tiếp tục phối hợp tốt với ngành y tế
trong thực hiện chính sách, pháp luật về bảo hiểm y tế; chỉ đạo các bộ phận
chuyên môn và Bảo hiểm xã hội cấp huyện thực hiện thanh toán kịp thời theo
các quy định hiện hành và Thông tư này cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Ban Lãnh đạo Sở Y tế;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT; KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Minh Thái

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-19T13:39:56+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Lý Minh Thái<thailm.syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T07:51:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T07:51:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T07:51:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ Y TẾ<syt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!